
AJ g [ 2 3 T Q 2 o '?* '

KRI-2017/3047

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou,
se sídlem v Praze 1, Staré Město, Platnéřská 191/4, PSČ 110 00, IČ: 00408026,
církevní právnická osoba zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného
Ministerstvem kultury ČR, ev. č. 8/2-14/1994,
číslo účtu: 6719335052/2700, vedeného u UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
který zastupuje jako statutární orgán velmistr, Mgr. PharmDr. Josef Šedivý, O.Cr.
(dále jen „půjčitel44 nebo „smluvní strana44)

a

Národní galerie v Praze
se sídlem v Praze 1, Staré Město, Staroměstské nám. 606/12, PSČ 110 15, IČ: 00023281, 
kterou zastupuje jako statutární orgán generální ředitel, doc. Dr. Ing. Jiří Fajt, PhD.
(dále jen „vypůjčitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 
v platném znění, Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník44) tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

takto:

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Půjčitel výslovně prohlašuje, že je  výlučným vlastníkem movitých uměleckých děl 
uvedených v nedílné příloze č. 1 této smlouvy.
1.2. Smluvní strany pro potřeby této smlouvy shodně prohlašují a uznávají, že odhadní cena 
děl uvedených v příloze této smlouvy je uvedená u jednotlivých položek a činí ji nespornou. 
Takto stanovená cena je  rozhodná pro určení pojistné hodnoty díla nebo pro výpočet případné 
náhrady škody na díle.
1.3. Na základě této smlouvy přenechává půjčitel výše uvedené dílo vypůjěiteli a zavazuje se 
mu umožnit jeho bezúplatné dočasné užívání.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

II .l . Půjčitel se zavazuje touto smlouvou předat díla uvedená pod položkou č. 1 a 2 v příloze 
č. 1 této smlouvy vypůjěiteli za účelem presentace na výstavě „............. ..................... .......... 
. . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . ...... . . . . . . . . . . . .. . . . ..... 
............. ................. ............ ................................... ...................... ..... ................... O předání a 
převzetí díla bude sepsán předávací protokol.



11.2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčeného díla dobře znám, neboť si jej prohlédl 
před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k řádnému užívání 
odpovídajícímu charakteru díla a že ho půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která jsou 
třeba při užívání vypůjčeného díla zachovávat.
11.3. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí 
s vypůjčeným dílem jakýmkoliv způsobem disponovat, zejména jej nesmí přemisťovat a 
vypůjčené dílo nesmí přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti.
11.4. Vypůjčitel je oprávněn pořídit fotodokumentaci díla a to pouze za účelem publikování 
v katalogu a tiskovinách k výstavě uvedené v bodě II. 1. Jiné užití není dovoleno. Toto 
pořízení fotodokumentace si zajistí vypůjčitel sám na své náklady. Dále je  vypůjčitel 
oprávněn všechny předměty uvedené v příloze č. 1 publikovat v monografii, která vznikne 
v rámci projektu .................... . . . ..... .............. .................................. . . .......... Musí však u nich 
uvést informaci, že všechna práva knim  jsou vyhrazena, např. větou: „Všechna práva 
vyhrazena44.
11.5. Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli na jeho žádost umožnit kdykoli prohlédnout a 
dokumentovat, a to včetně fotografování, dílo uvedené v bodě 1.1. této smlouvy.
11.6. Veškeré opravy a restaurátorské zásahy budou konzultovány s půjčitelem a mohou být 
ze strany vypůjčitele prováděny pouze po jeho písemném souhlasu, jehož součástí bude i 
dohoda o vypořádání finančních nákladů vynaložených na opravy či restaurátorské zásahy.
11.7. Vypůjčitel se zavazuje, že dílo bude po celou dobu výpůjčky označeno popiskou se 
jménem půjčitele s uvedením jako vlastníka díla.
11.8. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je  povinen hradit veškeré náklady spojené 
s předmětem výpůjčky, s jeho ošetřováním, údržbou a také zajištěním bezpečnosti 
vypůjčeného díla tak, aby nedošlo k jeho poškození, ztrátě nebo zničení.
11.9. Vypůjčitel nese odpovědnost za případnou škodu na předmětu smlouvy sám. Jeho 
hodnota je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a smluvní strany tuto hodnotu považují za 
nespornou. Pokud vypůjčitel neuzavře pojistnou smlouvu na rizika škody, je povinen 
případnou škodu půjčiteli uhradit z vlastních prostředků sám.
11.10. Nejpozději v den skončení výpůjčky, v případě odstoupení od smlouvy nejpozději do 
15 dnů po doručení písemného oznámení o odstoupení, je vypůjčitel povinen předat půjčiteli 
vypůjčené dílo. Vypůjčitel je povinen předat vypůjčené dílo ve stavu v jakém je převzal. O 
faktickém předání a převzetí vypůjčeného díla bude smluvními stranami sepsán protokol 
o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.
11.11. Vypůjčitel se zavazuje předat půjčiteli 3 ks katalogu k výstavě uvedené v bodě II. 1. a 3 
ks monografie uvedené v bodě II.5 této smlouvy.
11.12. Vypůjčitel si sám zajistí na vlastní náklady převoz díla do výstavních prostor a při 
skončení výpůjčky zpět půjčiteli.
11.13. Odpovědnost vypůjčitele za vypůjčené dílo začíná běžet okamžikem předání díla, tj. 
podepsáním předávacího protokolu.
11.14. Všechny uvedené ceny uvedené v této smlouvě jsou bez DPH. Ta bude v případě 
vzniku plnění dopočítána v zákonné výši podle příslušného ustanovení zákona č. 235/2004 
Sb. v pl. znění.

Článek III.
Doba trvání smlouvy a podmínky jejího skončení

III. 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od ...................... . .....................
111.2. Výpůjčka může také zaniknout na základě písemné dohody smluvních stran, výpovědí, 
případně odstoupením některé smluvní strany od této smlouvy.
111.3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu může půjčitel nebo vypůjčitel vypovědět 
bez udání důvodu. Výpovědní doba je smluvními stranami dohodnuta v délce 3 měsíce a



začíná běžet 1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.
III.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, pokud vypůjčitel nebude řádně a včas plnit 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy, především užívat dílo v rozporu s účelem, ke 
kterému bylo dílo vypůjčeno, má půjčitel právo tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

Článek IV  
Doručování

IV. 1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 
osobně, doporučenou listovní zásilkou nebo poštovní zprávou prostřednictvím datové 
schránky.
IV.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, 
že oznámení bylo řádně doručené:

1) při doručování osobně:
dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek; nebo
dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 
dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle bodu V.3., písm. a) nebo 
b) této smlouvy.

2) při doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb:
- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo_dnem, kdy příjemce při prvním 

pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, 
a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena 
adresa pro doručování dle bodu V.3., písm. a) nebo b) této smlouvy.

3) při doručování poštovní zprávou prostřednictvím datové schránky:
10. kalendářním dnem následujícím po dni, ve kterém byla poštovní zpráva doručena 
do datové schránky příjemce nebo dnem přihlášení oprávněné osoby, pokud nastane dříve.

IV.3. Ke dni podpisu této smlouvy je:

a) adresou pro doručování půjčiteli:
Platnéřská 191/4, Praha 1, Staré Město, PSČ 110 00

b) adresou pro doručování vypůjčiteli:
Staroměstské náměstí 606/12, Praha 1, Staré Město, PSČ 110 15

IV.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla a tím i adresy pro doručování, 
budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu 
a současně předá druhé smluvní straně novou adresu pro doručování na území České 
republiky. V případě nesplnění tohoto závazku se za řádnou adresu pro doručování považuje 
vždy adresa řádně dohodnutá smluvními stranami.



Článek V 
Sankční ujednání

V .l. V případě prodlení jedné smluvní strany s nepeněžním plněním smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši =2.000,00 Kč, slovy:=Dva=tisíce=korun=českých, a to za 
každý započatý den trvání prodlení.
V.2. Smluvní strany prohlašují, že tato sankční ujednání jsou z jejich strany považována za 
přiměřená a neodporující dobrým mravům ani ust. § 2239 Občanského zákoníku. Dále tato 
sankční ujednání nevylučují případný nárok na náhradu škody nebo vydání bezdůvodného 
obohacení.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

V I.l. Všechna dřívější ujednání, ať už písemná nebo ústní, mezi smluvními stranami, která 
se týkají předmětu této smlouvy a nejsou v ní obsažena, se stávají jejím podpisem neplatnými.
VI.2. V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se právní vztahy mezi smluvními 
stranami řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními 
předpisy.
VT.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a očíslovanými dodatky, jinak jsou 
takové změny neplatné.
VI.4. Pokud by kterékoliv ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným či 
nevykonatelným, ostatní ustanovení této smlouvy tím zůstávají nedotčena. Smluvní strany se 
zavazují tato neplatná ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, 
které bude platné a nejbližší původnímu záměru smluvních stran.
VI.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. 
Půjčitel obdrží dva podepsané výtisky, vypůjčitel obdrží jedno vyhotovení. Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti podpisem statutárních orgánů smluvních stran.
VI.6 Nedílnou součástí této smlouvy je seznam předmětů a zpráva o stavu výstavní síně 
s uvedením údajů, jako např. klimatické podmínky, zabezpečení atp. (tzv. „Facility report“). 
VI.7. Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy před jeho podpisem prostudovaly, že 
mu rozumí, nemají proti němu námitky ani návrhy na jeho změnu nebo doplnění. Dále 
prohlašují, že ustanovení této smlouvy obsahují projev jejich vážné, svobodné a určité vůle. 
Také prohlašují, že při jejím uzavírání nebylo vůči druhé smluvní straně zneužito tísně, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení, lehkomyslnosti a majetkové hodnoty plnění z této 
smlouvy nejsou vzájemně v hrubém nepoměru. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Praze, dne ř v Praze, dne
2  1 - 1 1 -  2017

Mgr. PharmĎr. Josef Šedivý, O.Cr. 
velmistr
(půjčitel)

Doc. Dr. Ing. Jiří Fajt, PhD. 
generální ředitel

(vypůjčitel)

Stránka 4 z 4


